平成24年4月9日

各   位

会 社 名 株式会社タムロン

代表者名 代表取締役社長 小野守男

（コード番号7740 東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画室長 土屋次男

（TEL．048‐684‐9111（代） ）

ロシアにおける子会社設立に関するお知らせ

当社は、ロシアに販売子会社を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社はこれまで、近年飛躍的な経済成長を遂げているロシアを有力市場と位置づけ、販売代理店を通じ

た営業活動を行うとともに、平成21年には駐在員事務所を設立し、情報収集および市場調査、販売代理店

との連携強化を図ってまいりました。

そしてこの度、中長期的にも一眼レフカメラ市場やセキュリティー市場の更なる拡大が見込まれると判

断し、本格的な事業展開を図るため販売子会社を設立いたしました。

同現地法人の設立により、戦略的マーケティングによるタムロンブランドの認知向上、アフターサービ

ス体制強化によるお客様へのサービス向上等を実現し、更なる拡販を図ってまいります。営業開始直後は

当社の主力製品である一眼レフカメラ用交換レンズの販売が中心となりますが、監視カメラ用レンズ等の

販売も予定しております。

なお、同現地法人はロシアと関税同盟を結ぶカザフスタンおよびベラルーシにおいても営業活動を行っ

てまいります。

２．設立する子会社の概要

（１） 商 号 Tamron (Russia) LLC.

（２） 所 在 地

Unikon Business Center 5F No.9

Plekhanova Street 4

Moscow, 111141

Russian Federation

（３） 代 表 者 社長 ドミトリー・イブチン

（４） 事 業 内 容 精密光学機器等の輸入、販売およびアフターサービス

（５） 資 本 金 34百万ルーブル

（６） 出 資 比 率 当社100％

（７） 設 立 年 月 日 平成24年3月26日

（８） 従 業 員 数 当初約10名

（９） 営 業 開 始 平成24年5月（予定）

３．今後の業績に与える影響

平成24年12月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上